UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PREX

ADITIVO 01

TERMO ADITIVO Nº 01 DO EDITAL Nº02 /2022 – PIBIEX- PROGRAMA INSTITUCIONAL

DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À EXTENSÃO – PIBIEX/ UFDPar

A Pró-reitoria de Extensão – PREX, por meio de sua Coordenadoria de Programas e
Projetos de Extensão – CPPEX, gestora do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
à Extensão – PIBIEX, torna público o presente ADITIVO ao Edital Nº 02/2022
PIBIEX/PREX/UFDPar.

 O Aditivo altera os seguintes dispositivos do Edital Nº02/2022:

Onde se Lê:

3. INSCRIÇÃO DA PROPOSTA NO EDITAL
3.1. Período de Inscrição
As inscrições serão recebidas no período de 02 de maio a 13 de junho de 2022,
exclusivamente por meio de abertura de processo a ser encaminhado ao e-mail do
protocolo da UFDPar (protocoloufdpar@ufpi.edu.br), atendendo as condições
estabelecidas pelo presente edital para fins de análise e avaliação.

Leia-se:
3. INSCRIÇÃO DA PROPOSTA NO EDITAL
3.1. Período de Inscrição
As inscrições serão recebidas no período de 02 de maio a 20 de junho de 2022,
exclusivamente por meio de abertura de processo a ser encaminhado ao e-mail do
protocolo da UFDPar (protocoloufdpar@ufpi.edu.br), atendendo as condições
estabelecidas pelo presente edital para fins de análise e avaliação.

O novo cronograma ficará conforme disposições a seguir:

12. CRONOGRAMA

Período Atividade e meio de divulgação

26/04/2022 Lançamento do Edital.

26/04/2022 a

27/04/2022

Recepção de Pedidos de Impugnação do Edital

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc2qqwZLOfmls

TbqDBW8NvLy1kpx-AwVb2npaNUgzy8oHWw-

A/viewform?usp=pp_url

Período Atividade e meio de divulgação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PREX

De 03/05/2022 a

20/06/2022

Período de Inscrição

Protocolo: protocoloufdpar@ufpi.edu.br

Até 21/06/2022 Deferimento das inscrições

https://ufpi.br/ultimas-noticias-parnaiba/

22/06/2022

Interposição de recursos

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScpu8Eo-

_wKHkMZOLh73qyTphH6vxvlLE6wo11c6nTBDDAvlA/vie

wform?usp=pp_url

23/06/2022 Resultado dos recursos

https://ufpi.br/ultimas-noticias-parnaiba/

De 23/06/2022 a

29/06/2022

Avaliação das propostas pelo Comitê Interno da Extensão da

UFDPar

30/06/2022 Divulgação do Resultado Parcial

https://ufpi.br/ultimas-noticias-parnaiba/

Até 01/07/2022 Interposição de Recursos

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScpu8Eo-

_wKHkMZOLh73qyTphH6vxvlLE6wo11c6nTBDDAvlA/vie

wform?usp=pp_url

Até 04/07/2022 Resultados dos Recursos e Resultado Final da Seleção

https://ufpi.br/ultimas-noticias-parnaiba/

De 05/07/2022 a

14/07/2022

Seleção dos bolsistas pelos Coordenadores

Até 15/07/2022 Entrega da documentação dos bolsistas, assinatura do Termo de

Compromisso e demais declarações junto à Pró Reitoria de

Extensão

Parnaíba, 03 de junho de 2022.

Prof. Dr. Severino Cavalcante de Sousa Júnior

Pró-Reitor de Extensão - PREX/UFDPar

Siape: 1555834